Militiam uideat, Martem' que recedere terris?  
Vos; quibus est uexilla sequi mauortia cordi.  
Audaces animæ uitam postponere laudis  
Proicite arma manuz; nec uos ea sumere cogant  
Rursus opes, famæ' ue animis accensa cupido.  
Inuictus Dux ille perit; Dux inclytus: unus  
Armorum decus, et spoliis oneratus opimis.  
Ite agite: et mæsti solennes ducite pompas:  
Ducite; et immundam uexilla auersa trahantur  
Per terram; ac uersis sonipes eat horridus armis.  
Hæc alijs; Nos has lacrimas in funere tanto  
Spargimus; exequias fortunæ, et munera nostræ.

Sancte pater; fidei ritus cui noscere sacros  
Tam bene cælestis spiritus ille dedit.  
Quæq; superducto ueiamine scripta leguntur  
Esse tibi Solis lumine clara magis.  
Quid cessas fortiq; manu, ualidisq; lacertis?  
Tradere colliso gutture monstra neci?  
Menstra hæc, è latebris quæ nunc exisse uidemus,  
Et dare terrifico Sibila dira sono.  
Sparsa uenenatis tellus est flatibus omnis,  
Qua Phæbus iungit, qua iuga soluit equis.  
In letum iurasse putes mortalio corda,  
Et sua concluso lumine damna sequi.  
Quærendum est qui uentus agat, quo sistere detur  
Nostra prius quam sint credita uela maris  
Non ubi in immensum uires tollentibus euris  
Hæserit in cæcis fracta carina uadis.

N

**Me miserum insurgunt quantis freta lata procellis;**  
**Iâ bibet infestas naufraga puppis aquas.**  
**Et quod adhuc miserum magis est: neglectaq; uotis**  
**Linquitur: et nullam perdita quarit opem.**  
**Sed quis te præter uexatam, moxq; periculis**  
**Casuram in mediis, eripuisse potest?**  
**Ipsè uelis; ponant uenti fluctusq; residant,**  
**Omnis et: insani concidat ira freti.**  
**Omnipotens auram summa tibi mittet ab arce,**  
**Quæ simul ac spirat, aspera plana facit.**  
**Nec tibi nunc primû dabit hanc: dedit ante, doceres**  
**Cum populos cœlum qua ratione datur.**  
**E uerbis fluxisse tuis tunc sensimus ignes:**  
**Teq; eadē hæc alio uerba loquente loqui.**  
**Sed propera; moueant nostræ tua pectora curæ:**  
**Certa quidem ueniet te ueniente salus.**  
**Non' ne uides quâ sæua ferox inslixerit hostis**  
**Vulnera: quo iugulos improbus ense petat?**  
**Non opus est castris; opus est non milite multo,**  
**Vt trepidus referat corde tremēte pedem.**  
**Exere sermonis gladium: iace spicula lingua,**  
**Protinus ille tibi turpia terga dabit.**  
**Parma cadet: galeâq; caput gestare negabit;**  
**Irrita nec poterit tela tenere manu.**  
**Sic erit hic facili demens certamine pulsus,**  
**Pectoraq; iniusto nostra leuata metu.**  
**Ac domino laudes hylari tunc uoce canemus**  
**Soluemusq; simul debita uota Ioui.**  
**Soluit ut optatos intrat qui nauita portus**